
Neni 1 
Te themeloj nje Shoqeri Tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar per te ushtruar veprimtari 
ekonomike te EMERTUAR : MEDIFLOR CO-Sh.p.k. 
Neni 2 
Shoqeria do te jete e formes se Shoqerive Tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar dhe perballon 
humbjet deri ne kufirin e vleres se derdhur ne kapitalin themeltar. 
Neni 3 
Shoqeria e ka SELINE ne Njesine Administrative te qytetit PESHKOPI, Bashkia/Diber ne 
adresen : Lagjja "Nazmi Rushiti", Rruga "Alush Stojku", ambient magazinimi (Kati i 
pare) Nd. Nr.18/212/1, Z.K. Nr.2932/ish magazinat e tregtise/Peshkopi. 
Ajo ka te drejte te krijoje brenda dhe jashte teritorit te Republikes se Shqiperise, filiale, agjensi, 
perfaqesi, seli sekondare dhe t'i suprimoje ato. 
Neni 4 
Shoqeria dote kete nje kohezgjatje me nje kufi te pacaktuar, mbi 15 vjet. 
Neni 5 
Kapitali Themelor i Shoqerise dote jete 1000 Lek (Njemije lek). 
Kapitali i shoqerise zoterohet nga Ortaku i Vetem i shoqerise, Zyber GJONI. 
Ortaku i Vetem Zyber GJONI, zoteron 100 % te te gjithe vleres se kapitalit, te perbere nga 1 
pjese e vetme (Nje kuote) me vlere nominale prej 1000 Lek (Njemije lek). 
Neni 6 
Ne librin e llogarise qe do te krijohet ne Shoqerine Tregtare dote shenohet dhe kapitali i derdhur 
nga Ortaku i Vetern.Rritja e kapitalit nuk eshte e kufizuar. 
Neni 7 
Te gjitha pjeset e kapitalit themelor jane teresisht te shlyeshme dhe te nenshkrueshme nga Ortaku 
i Vetem i shoqerise. 
Neni 8 
Objekti i veprimtarise do te jete si vijon : 
Grumbullimi, tregtimi dhe transporti i bimeve mjekesore.Aktivitet per grumbullimin dhe 
vjeljen e qendrueshme te prodhimeve pyjore jo-drusore dhe flores spontane mjekesore e 

VENDOSA 

Sot me date 04.10.2021 

Une , Zyber GJONI, i biri i Rustemit, lindur me 18.07.1959 ne Mustafaj/Diber, banues ne 
TIRANE Njesia Administrative Nr. 9, Rruga "Bektash Kozeli"; Nd.26; Ap.l; Njesia 
Bashkiake Nr. 9; Kodi Postar Nr.Ltllti/Tirane, zoterues i Kartes se ldentitetit 
nr.personal/personal no. F90718124Q, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, 

AKT THEMELIMI 
(KONTRATE) 

I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
MEDIFLOR CO-Sh.p.k. 



Peshkopi, me 04 Tetor 2021 

THEMELUESI I SHOQERISE TREGTARE" 
MEDIFLOR CO-Sh.p.k. 

Zyber GJONI 

tanifere.Tregtia me shumice e pakice per bimet mjekesore dhe import-eksporti i bimeve 
mjekesore.Te ofroje ekspertize ne fushen e menaxhimit te pyjeve dhe kullotave.Te ofroje 
konsulence ne projektet per forcimin e kapaciteteve administruese te mjedisit nga pushteti 
vendor dhe ai qendror.Te ofroje asistence teknike per projektet qe kane si objekt zbatimin 
e standarteve per mjedisin te organizmave te ndryshem financiare nderkombetare.Te 
realizoje trajnime ne fushen e mjedisit, pyjeve dhe biodiversitetit.Te prodhoje te dhena dhe 
informacion, te realizoje botime dhe te tregtoje informacionin e prodhuar vete, 
Neni9 
Maredheniet e punesimit ne shoqeri do te rregullohen nepermjet kontrates se punesimit qe lidhet 
midis paleve ne mbeshtetje te Ligjit Nr.7961 Dt.12.07.1995"Kodi i Punes ne Republiken e 
Shqiperise't.si dhe akteve te tjera nenligjore te dala ne zbatim te tij. 
Neni 10 
Ortaku i Vetem i shoqerise nuk kufizohet ne rritjen e kapitalit te shoqerise. 
Neni 11 
Shoqeria vepron ne regjimin e prones private dhe men- persiper te drejta e detyrime vetern 
brenda kufirit te kapitalit te saj.Ortaku i Vetem Themelues mbart rrezikun e veprimtarise se 
shoqerise vetern ne nivelin e kapitalit te investuar ne shoqeri. 
Neni 12 
Mosrnarreveshjet qe mund te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise private te shoqerise.midis 
punonjesve brenda saj dhe me te tretet.kur ato nuk mund te zgjidhen me mirekuptim.atehere ato 
zgjidhen me rruge gjyqesore ne gjykaten kompetente. 
Neni 13 
Shoqeria do te kete vulen e saj ku jane percaktuar dhe inicialet e emertimit te shoqerise. 
Neni 14 
Pasuria e shoqerise mund te sigurohet prane shoqerive te sigurimit duke respektuar ligjet qe 
veprojne ne fushen e sigurimit dhe risigurirnit. 
Neni 15 
Organet e Shoqerise MEDIFLOR CO-Sh.p.k. 
- Asambleja e Ortakeve/ortaku i vetem 
- Administratori/et e Shoqerise 
Modalitetet e formimit dhe funksionimit te tyre dote percaktohen ne Statutin e shoqerise. 
Administrator i shoqerise do te jete Z. Zyber GJONI. zoterues i Kartes se Identitetit 
nr.personal/personal no. F90718124Q 
Modalitetet per ndryshimin e Administratorit/ve si dhe kompetencat rregullohen nga Statuti i 
Shoqerise dhe Ligji Nr 9901 Dt.14.04.2008"Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare". 
Ky Akt Themelimi eshte perpiluar ne kater kopje me vlere te njejte me origjinalin dhe eshte 
nenshkruar me vetedije dhe vullnet te plate prej meje personalisht. 
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